

Jyväskylän seudun luonnonsuojeluyhdistys ry (Jysly)

Toimintakertomus 2013

1. Toimihenkilöt

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Heikki Susiluoma ja varapuheenjohtajana Silja Parri. Hallituksen muut jäsenet olivat Irma Heiskanen, Ritva Kupari, Hannu Laakkonen, Anne Pennanen, Ulla-Sinikka Sihvonen, Kaisa Tervonen (ent. Mustola) ja Jaana Tuppurainen. Hallituksen varajäsenet olivat Olli Kotro ja Kari-Matti Vuori.

Sihteerinä toimi Kaisa Tervonen (ent. Mustola), taloudenhoitajana Ulla-Sinikka Sihvonen, talkoovastaavana Silja Parri, tiedottajana Ritva Kupari, kaavoitusvastaavana Anne Pennanen ja kotisivuvastaavana Olli Kotro. Toiminnantarkastajina toimivat Marja Kupari ja Pekka Tikkanen.

2. Jäsenmäärä

Vuoden 2013 aikana yhdistyksen jäsenmäärä on vähentynyt vuoden aikana 34:llä ja oli vuoden lopussa 921 henkeä.

3. Kokoukset

Toimintavuoden aikana hallitus kokoontui 10 kertaa. Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin Luonnonsuojeluliiton Keski-Suomen piirin kanssa yhteistilaisuutena maaliskuussa ja syyskokous Keski-Suomen luontomuseolla lokakuussa.

4. Tiedottaminen

Jäsenistölle tiedotettiin tapahtumista sekä ajankohtaisista asioista aiempien vuosien tapaan kahdella jäsenkirjeellä, jotka lähetettiin helmikuun ja syyskuun alkupuolella. Kirje lähetettiin sähköisenä niille jäsenille, jotka olivat ilmoittaneet sähköpostiosoitteensa tiedottajalle. Näille jäsenille lähetettiin myös ajantasaisia tiedotteita tapahtumista sähköpostilla. Tapahtumista ilmoitettiin myös Jyslyn kotisivuilla ja facebookisivulla, Luonnonsuojelijassa, Keskisuomalaisen menopalstalla, paikallisradiossa sekä Jyväskylän kaupungin tapahtumakalenterissa netissä.

5. Tapahtumat ja retket

Jysly osallistui jyväskyläläisten ympäristöjärjestöjen ilmastonmuutosta vastustavaan lumiukkotempaukseen Kirkkopuistossa 12.2.

Täydenkuun retkelle Muuratsalon Naukulaan 25.2. osallistui 11 henkeä.

Kevätkokous pidettiin 21.3. pääkirjastossa yhdessä Keski-Suomen luonnonsuojelupiirin kanssa. Samalla järjestettiin yleisötilaisuus, jonka aiheena oli Järvitaimen – reittivesiemme nöyryytetty

kuningas. Tilaisuuden puhujana oli kalabiologi Anssi Eloranta.

Linturetkelle Viitasaaren Heinäsuvannolle 5.5. osallistui 6 henkeä. Oppaana toimi Hannu Laakkonen.

Jättipalsamin torjuntatalkoot Viitaniemen Eerolanlahdella pidettiin juhannusviikolla ja heinäkuun lopussa. Molemmilla kerroilla paikalla oli 5 henkeä. Vetäjänä oli Silja Parri.

Matka Saarenmaalle järjestettiin 6.-9.6. Osallistujia oli 33. Jyslystä matkan järjestäjänä toimi Markku Tossavainen.

Luonnonkukkapäivän retkelle Harjun perinnemaisematilalle Hartolaan 16.6. osallistui 14 henkeä.

Yhdistyksen järjestämiin niittotalkoisiin Muuramen Hetteellä 27.7. osallistui 7 henkeä. Vetäjänä oli Kaisa Mustola.

Korpilahden Vaarunvuorella retkeiltiin Suomen luonnon päivänä 31.8. Timo Pylvänäisen johdolla. Mukana oli 11 henkeä.

Syyskokouksessa luontomuseolla 9.10. oli paikalla 17 henkeä. Kokouksen yhteydessä katseltiin Markku Könkkölän valokuvia Saarenmaalta.

Jokamiehen ekovalinnat –tilaisuudessa pääkirjastossa 6.11. oli asiantuntijana tutkija Michael Lettenmeier. Toinen puhuja oli Jyväskylän Kangas-hankkeen projektipäällikkö Erkki Jaala. Osallistujia oli noin 20 henkeä.

Vuoden aikana yhdistys järjesti 11 omaa tilaisuutta, joihin osallistui yhteensä noin 130 ihmistä.

6. Muu toiminta

Kasvikerho kokoontui Johanna Hallmanin vetämänä luontomuseolla 7 kertaa ja teki kaksi retkeä, toisen Sallaajärven luonnonsuojelualueelle ja toisen Veli Saaren puutarhaan.

Olli Kotro ja Heikki Susiluoma olivat 3.4. ideoimassa Resurssiviisas Jyväskylä –tilaisuuden työryhmässä ilmastonmuutosta pysäyttäviä toimia.

Puheenjohtaja Heikki Susiluoma on ollut mukana Luonnonsuojeluliiton vapaaehtoistoiminnan työryhmässä. Hän osallistui myös Luonnonsuojeluliiton liittokokoukseen Kontiolahdella 31.8.-1.9.

7. Myönnetyt ja saadut avustukset

Irma Heiskaselle myönnettiin 100 euron avustus Esiäitien elämänvoiman juurilla - toteemisten kantaemojen essuja ja myyttisiä haltialoimia –näyttelyn vuokrakuluihin.

8. Kannanotot ja julkilausumat

Keski-Suomen neljännessä vaihemaakuntakaavasta jätettiin lausunto.

Yhdistys esitti Jyväskylän luontokoulun toiminnan jatkamisen puolesta vetoomuksen, joka julkaistiin muun muassa Keski-suomalaisen mielipidepalstalla. Mielipiteen allekirjoittajana oli myös Luonto-Liiton Keski-Suomen piiri.

Yhdessä Keski-Suomen Lintutieteellisen Yhdistyksen kanssa julkaistiin tiedote kaavan vastaisesta suojelualueen ja virkistysalueen hakkuusta Äijälänrannassa.

9. Yhteistyö

Yhteistyö Luonnonsuojeluliiton Keski-Suomen piirin kanssa on jatkunut edellisten vuosien tapaan. Yhdistys toimii alivuokralaisena piirin toimitilassa maksaen 10 % tilan vuokrasta ja kuluista. Piirin kanssa jaettiin myös mm. vuosikokouksista ja yleisötilaisuuksista aiheutuneita kuluja.

Jäsenistölle tiedotettiin myös tiedossa olleista Korpilahden luonnonsuojeluyhdistyksen ja Luonto-Liiton Keski-Suomen piirin (Kessun) retkistä sekä Jyvässeudun Sieniseuran toiminnasta.

Muiden Jyväskylässä toimivien ympäristöjärjestöjen kanssa yhdistys yhteistyössä muun muassa lumiukkotempauksen järjestämisessä. Keski-Suomen Lintutieteellisen Yhdistyksen kanssa otettiin kantaa Äijälänrannan tilanteeseen.